
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Verbale di deliberazione n. 19 

in data 31-03-2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Verbale letto, approvato e 

sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to PERFETTI ITALO 
Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Orso Paolo 
Documento Firmato digitalmente in originale 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

OGGETTO 

 

 

Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria e di concessione per l'occupazione delle aree e degli 

spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, 

destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate (art. 1, 

commi da 816 a 847 Legge n. 160/2019) - "Canone Unico 

Patrimoniale": approvazione coefficienti moltiplicatori e Tariffe  

Anno 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di marzo alle ore 21:45 

nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l'appello risultano : 

 

 Presente/Assente 

Assenti PERFETTI ITALO SINDACO P 
ZAMBON MARIANO ASSESSORE P 
SIMIONI MICHELE ASSESSORE P 
BEGHIN VANESSA ASSESSORE P 
BERNARDI LUISA ASSESSORE P 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Orso Paolo. 

 

PERFETTI ITALO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160  in particolare: 

- il comma 816 a mente del quale “… A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, 

denominato «canone», è istituito dai Comuni, dalle Province e dalle Città Metropolitane, di seguito 

denominati «Enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per 

l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 

affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, 

del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di 

pertinenza dei Comuni e delle Province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone 

ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi 

quelli connessi a prestazioni di servizi…”; 

-  il comma 837 a mente del quale “… A decorrere dal 1° gennaio 2021 i comuni e le città 

metropolitane istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo 

n. 446 del 1997, il canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio 

o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate. Ai fini 

dell'applicazione del canone, si comprendono nelle aree comunali anche i tratti di strada situati all'interno 

di centri abitati con popolazione superiore a 10.000 abitanti, di cui all'articolo 2, comma 7, del codice della 

strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 …”; 

- il comma 838 a mente del quale “… Il canone di cui al comma 837 si applica in deroga alle 

disposizioni concernenti il canone di cui al comma 816 e sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed 

aree pubbliche di cui al capo II del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, il canone per 

l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, e, limitatamente ai casi di occupazioni temporanee di cui al 

comma 842 del presente articolo, i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 667 e 668 dell'articolo 1 della 

legge 27 dicembre 2013, n. 147http://bd01.leggiditalia.it/cgi-

bin/FulShow?NONAV=1&NOTXT=1&KEY=01LX0000885325ART855&NAVIPOS=2&DS_PO

S=0&OPERA=01& - 254 …”; 

 

Richiamata allora la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31 marzo 2021 con la quale è stato 

istituito e approvato il Regolamento “Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria e di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti 

al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate 

- Regolamento per la disciplina del Canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale “; 

 

Considerato che l’art. 1, comma 817, della Legge 27dicembre 2020, n. 160 dispone che “… Il canone è 

disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che 

sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modifica 

delle tariffe ...”; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 819, della Legge 27 dicembre 2019, il presupposto del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria è:  

a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile 

degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico;  

b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree 

appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili da 

luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a uso 

pubblico o a uso privato; 

 

Considerati, inoltre, i distinti coordinati disposti di cui all’art. 1, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 di cui: 

- al comma 826 e al comma 827 che disciplinano, articolandole per differenti classi demografiche e 

con riferimento alle ipotesi di cui al comma 819, rispettivamente la tariffa standard annua, 

applicabile nel caso in cui l'occupazione o la diffusione di messaggi pubblicitari si protragga per 

l'intero anno solare e la tariffa standard giornaliera, nel caso in cui l'occupazione o la diffusione di 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109812ART55
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109812ART55
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000102693ART3
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000102693ART3
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100359ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART664
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART692
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART693
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000793923ART693
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?NONAV=1&NOTXT=1&KEY=01LX0000885325ART855&NAVIPOS=2&DS_POS=0&OPERA=01&#254
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?NONAV=1&NOTXT=1&KEY=01LX0000885325ART855&NAVIPOS=2&DS_POS=0&OPERA=01&#254
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?NONAV=1&NOTXT=1&KEY=01LX0000885325ART855&NAVIPOS=2&DS_POS=0&OPERA=01&#254


Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

messaggi pubblicitari si protragga per un periodo inferiore all'anno solare, dando atto che le stesse 

sono modificabile per perseguire le finalità di cui al comma 817; 

- e altresì al comma 841 e al comma 842 che disciplinano, articolandole per differenti classi 

demografiche e con riferimento alla fattispecie di cui al comma 837, rispettivamente, la tariffa di 

base annuale per le occupazioni che si protraggono per l'intero anno solare, e alla tariffa di base 

giornaliera per le occupazioni che si protraggono per un periodo inferiore all'anno solare; 

 

Ritenuto necessario procedere per l’anno 2021 alla determinazione dei coefficienti moltiplicatori e delle 

tariffe, riportati nel prospetto di cui all’Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

Dato inoltre atto che dall’applicazione delle tariffe, al netto delle riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge 

27 dicembre 2019, n. 160 nonché dalla disciplinare regolamentare di cui alla deliberazione in premessa, 

viene assicurato un gettito almeno pari a quello conseguito dai tributi che sono sostituiti dal presente canone, 

per cui, ai fini del Bilancio di Previsione 2021, la loro approvazione non appare suscettibile di incidere sul 

livello delle entrate derivanti dall’applicazione dei precedenti tributi minori, quali: 

- la tassa per l'occupazione di spazi e aree pubbliche;  

- l’imposta comunale sulla pubblicità;  

- il diritto sulle pubbliche affissioni.  

 

Visti:  

- l'art. 53, comma 16 della legge 23/11/2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8 della Legge 

28/12/2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi 

locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3 del D.lgs. 

28/09/1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali 

per la deliberazione del bilancio di previsione; 

- l'art. 1, comma 169 della Legge 27/12/2006, n. 296, il quale dispone che “Gli enti locali deliberano 

le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per 

la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 

all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio 

dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

- l’art. 106, comma 3-bis del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito con modificazioni dalla 

legge 17 luglio 2020, n. 77 il quale prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2021 al 31/01/2021; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 con cui è stato disposto che il termine per 

la deliberazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 31 

marzo 2021; 

- l’art. 30, comma 4 del Decreto Legge 22 marzo 2021, il quale dispone: “4. Per l'esercizio 2021, il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e' ulteriormente differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui 

al primo periodo e' autorizzato l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo 

n. 267 del 2000.”; 

 

Richiamati inoltre:  

- l’art. 13, comma 15-ter, del Decreto-Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “… a decorrere dall'anno di imposta 2020, le 

delibere e i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, 

dall'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), dall'imposta 

municipale propria (IMU) e dal tributo per i servizi indivisibili (TASI) acquistano Pag. 4 di 5 

efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del comma 15, a condizione che detta 

pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il regolamento si riferisce; a 

tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15 entro il termine 

perentorio del 14 ottobre dello stesso anno …”; 

- la Circolare 2/DF Ministero dell’Economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la quale 

l’applicazione dell’art. 13, comma 15-ter del Decreto-Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura tributaria e 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

non a quelle di natura non tributaria per le quali i comuni non devono procedere alla trasmissione al 

MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet 

www.finanze.gov.it; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia di approvare, per l’anno 

2021, il prospetto dei coefficienti moltiplicatori e delle tariffe, di cui all’Allegato A), parte integrante 

e sostanziale del presente atto del “Canone Unico Patrimoniale”: Canone Patrimoniale di 

occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale; 

 

2. di dare atto che con l’approvazione delle suddette tariffe, con decorrenza dall’01.01.2021, viene 

assicurato un gettito almeno pari a quello conseguito dai tributi che sono sostituiti dal presente 

canone, per cui, ai fini del Bilancio di Previsione 2021, la loro approvazione non appare suscettibile 

di incidere sul livello delle entrate derivanti dall’applicazione dei precedenti tributi minori; 

 

3. di dare atto di quanto stabilito dalla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2021 in 

merito alla prima scadenza per il versamento dei canoni a carattere annuale, fissata per il prossimo 

31 maggio 2021; 

 

4. di dare mandato all’Ufficio Tributi di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della 

presente; 

 

5. di garantire inoltre la massima diffusione del contenuto della presente deliberazione, mediante le 

forme e i mezzi di pubblicità ritenuti più idonei ed efficaci; 

 

6. di precisare che la presente deliberazione non dovrà essere inviata per la pubblicazione al MEF, 

come chiarito dal Ministero stesso nella Circolare n. 2/DF del 22 novembre 2019. 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Data 28-03-2021 
IL RESPONSABILE 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Data 28-03-2021 
IL RESPONSABILE 

http://www.finanze.gov.it/


Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

F.to Briotto Daniele 

Parere Firmato digitalmente in proposta 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005; 

 

 

 

 

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con 

separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 19 del 31-03-2021 
 

 

Oggetto: Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione 

o esposizione pubblicitaria e di concessione per 

l'occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate (art. 1, commi da 

816 a 847 Legge n. 160/2019) - "Canone Unico 

Patrimoniale": approvazione coefficienti 

moltiplicatori e Tariffe  Anno 2021. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 244. 

Contestualmente viene trasmesso ai capigruppo consiliari. 
 

 
 
 
 

Comune di Galliera Veneta li 01-04-

2021 

L’ INCARICATO 

  Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 31-03-2021  - Comune di Galliera Veneta 

Allegato alla delibera 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 19 del 31-03-2021 
 

 

Oggetto: Canone Patrimoniale di concessione, autorizzazione 

o esposizione pubblicitaria e di concessione per 

l'occupazione delle aree e degli spazi 

appartenenti al demanio o al patrimonio 

indisponibile, destinati a mercati realizzati 

anche in strutture attrezzate (art. 1, commi da 

816 a 847 Legge n. 160/2019) - "Canone Unico 

Patrimoniale": approvazione coefficienti 

moltiplicatori e Tariffe  Anno 2021. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
Comune di Galliera Veneta li 01-04-

2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI 

GENERALI 
 Briotto Paolo 
  

Documento Firmato digitalmente in originale 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

 



 

 
 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
(Provincia di Padova) 

 

 

CANONE UNICO PATRIMONIALE 
 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE 

DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL 
PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI 

ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE 

(Art. 1, commi da 816 a 847, Legge n. 160/2019) 
 

Coefficienti moltiplicatori e Tariffe 
 del canone patrimoniale di occupazione del suolo 

pubblico e di esposizione pubblicitaria 

 e del canone mercatale: 
 

- ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
- CANONE SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
- OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
- CANONE MERCATALE 



Tariffa annuale (permanente)

Tariffa giornaliera (temporanea)

fino a 30 gg 2,841 1,70 €

fino a 60 gg 5,681 3,41 €

fino a 90 gg 8,522 5,11 €

fino a 30 gg 4,261 2,56 €

fino a 60 gg 8,522 5,11 €

fino a 90 gg 12,782 7,67 €

fino a 30 gg 5,681 3,41 €

fino a 60 gg 11,362 6,82 €

fino a 90 gg 17,043 10,23 €

fino a 30 gg 5,681 3,41 €

fino a 60 gg 11,362 6,82 €

fino a 90 gg 17,043 10,23 €

fino a 30 gg 7,101 4,26 €

fino a 60 gg 14,203 8,52 €

fino a 90 gg 21,304 12,78 €

fino a 30 gg 8,522 5,11 €

fino a 60 gg 17,043 10,23 €

fino a 90 gg 25,565 15,34 €

fino a 30 gg 2,841 1,70 €

fino a 60 gg 5,681 3,41 €

fino a 90 gg 8,522 5,11 €

fino a 30 gg 4,261 2,56 €

fino a 60 gg 8,522 5,11 €

fino a 90 gg 12,782 7,67 €

fino a 30 gg 5,681 3,41 €

fino a 60 gg 11,362 6,82 €

fino a 90 gg 17,043 10,23 €

fino a 30 gg 8,263 4,96 €

fino a 60 gg 16,527 9,92 €

fino a 90 gg 24,790 14,87 €

fino a 30 gg 12,395 7,44 €

fino a 60 gg 24,790 14,87 €

fino a 90 gg 37,185 22,31 €

fino a 30 gg 16,527 9,92 €

fino a 60 gg 33,053 19,83 €

fino a 90 gg 49,580 29,75 €

fino a 30 gg 4,132 2,48 €

fino a 60 gg 8,263 4,96 €

fino a 90 gg 12,395 7,44 €

fino a 30 gg 6,197 3,72 €

fino a 60 gg 12,395 7,44 €

fino a 90 gg 18,592 11,16 €

fino a 30 gg 8,263 4,96 €

fino a 60 gg 16,527 9,92 €

fino a 90 gg 24,790 14,87 €

fino a 15 gg 28,405 17,04 €

fino a 30 gg 56,810 34,09 €

fino a 45 gg 85,215 51,13 €

fino a 60 gg 113,621 68,17 €

fino a 15 gg 42,608 25,56 €

fino a 30 gg 85,215 51,13 €

fino a 45 gg 127,823 76,69 €

fino a 60 gg 170,431 102,26 €

fino a 15 gg 56,810 34,09 €

fino a 30 gg 113,621 68,17 €

fino a 45 gg 170,431 102,26 €

fino a 60 gg 227,241 136,34 €

fino a 30 gg 2,841 1,70 €

fino a 60 gg 5,681 3,41 €

fino a 90 gg 8,522 5,11 €

Diffusione effettuata tramite la distribuzione di volantini o altro materiale 2,07 €

Diffusione effettuata tramite la pubblicità sonora 6,20 €

Diffusione effettuata tramite proiezioni in luoghi pubblici o aperti al pubblico 2,07 €

Esposizione effettuata con aeromobili 49,60 €

Esposizione effettuata con palloni frenati e simili 24,79 €

0,60 €

30,00 €

Diffusione effettuata in forma opaca di superficie fino a 5,00 mq. 0,568

DIFFUSIONE/ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
Coefficiente tariffa 

permanente
Coefficiente tariffa giornaliera

Tariffa 

temporanea in €

17,04 €

Diffusione effettuata in forma opaca di superficie compresa tra 5,01 e 8,00 mq. 0,852

Diffusione effettuata in forma opaca di superficie superiore a 8,01 mq. 1,136

Diffusione effettuata in forma luminosa di superficie fino a 5,00 mq. 1,136

Esposizione visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno/interno di veicoli,

compresi i cosiddetti camion vela di superficie fino a 5,00 mq.
0,568

Diffusione effettuata in forma luminosa di superficie compresa tra 5,01 e 8,00 mq. 1,420

Diffusione effettuata in forma luminosa di superficie superiore a 8,01 mq. 1,740

Esposizione visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno/interno di veicoli,

compresi i cosiddetti camion vela di superficie compresa tra 5,01 e 8,00 mq.
0,852

Esposizione visiva effettuata per conto proprio o altrui all'esterno/interno di veicoli,

compresi i cosiddetti camion vela di superficie superiore a 8,01 mq.
1,136

Diffusione effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio variabile di

superficie fino a 5,00 mq.
1,653

10,329

3,443

Esposizione effettuata con striscioni che attraversano strade o piazze di superficie fino a

5,00 mq.

Diffusione effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio variabile di

superficie compresa tra 5,01 e 8,00 mq.
2,479

Diffusione effettuata con pannelli luminosi, display anche a messaggio variabile di

superficie superiore a 8,01 mq.
3,305

Diffusione effettuata con pannelli luminosi in proprio di superficie fino a 5,00 mq. 0,826

Diffusione effettuata con pannelli luminosi in proprio di superficie tra 5,01 e 8,00 mq. 1,239

Diffusione effettuata con pannelli luminosi in proprio di superficie superiore a 8,01 mq. 1,653

Tariffa 

permanente in €

42,60 €

Esposizione effettuata con striscioni che attraversano strade o piazze di superficie tra

5,01 e 8,00 mq.

Esposizione effettuata con striscioni che attraversano strade o piazze di superficie

superiore a 8,01 mq.

Diffusione effettuata tramite la distribuzione di locandine -

-

-

-

-

-

3,443

34,08 €

49,59 €

25,56 €

34,08 €

34,08 €

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

 RIFERIMENTO AL CAPO II DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE

COMUNE DI GALLIERA VENETA

82,663

41,317

-

-

-

74,37 €

99,15 €

24,78 €

37,17 €

49,59 €

52,20 €

17,04 €

25,56 €



Per l’esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa o illuminatala il canone dovuto 

in relazione alla tipologia di esposizione e superficie è maggiorato del

100% superfici inferiori a 5 mq.

67% superfici tra 5 mq. e 8 mq. 

51% superficie superiori a 8 mq.



 RIFERIMENTO AL CAPO III DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE

TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 0,60

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30

2,58 3,36 4,13 4,91 5,68

TOTALE € € 1,55 € 2,02 € 2,48 € 2,95 € 3,41

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 FOGLI 4

MANIFESTI DI M. 6x3 FOGLI 24

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 26,00 per ciascuna commissione.

COEFFICIENTE

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

CANONE SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

COMUNE DI GALLIERA VENETA



Tariffa annuale (permanente)

Tariffa giornaliera (temporanea)

Occupazioni permanenti realizzate con cavi e condutture, da chiunque effettuata

per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di 

energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi

e di altri servizi a rete 

20%

50%

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico

OCCUPAZIONI PERMANENTI 1^cat in € 2^cat in € 3^cat in €

Occupazione di qualsiasi natura del suolo 26,34 € 21,07 € 13,17 €

Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo 8,78 € 7,02 € 4,39 €

Occupazione del soprasuolo e sottosuolo con condutture e cavi in genere, 

per ogni chilometro lineare o frazione di percorrenza
129,11 € 103,29 € 64,56 €

Occupazione con tende fisse retrattili aggettanti direttamente sul suolo 

pubblico (ESENTI)
0,00 € 0,00 € 0,00 €

Occupazione permanenti con autovetture adibite al trasporto pubblico o 

privato nelle aree a ciò destinate
0,00 € 0,00 € 0,00 €

Occupazione di suolo e soprasuolo con apparecchi automatici per la 

distribuzione di tabacchi
10,33 € 8,26 € 5,17 €

Occupazioni realizzate con griglie, cappotti termici o acustici ed 

intercapedini
8,78 € 7,02 € 4,39 €

Occupazione effettuata con impianti di telefonia mobile con installazione di 

un unico apparato - art. 50   del Regolamento Comunale
289,74 € 231,66 € 144,87 €

Occupazione effettuata con impianti di telefonia mobile con installazione 

co-siting e/o sharing   - art. 50   del Regolamento Comunale
434,61 € 347,49 € 217,32 €

Occupazione effettuata con impianti di telefonia mobile singola rilasciata 

su edifici  - art. 50   del Regolamento Comunale
434,61 € 347,49 € 217,32 €

COMUNE DI GALLIERA VENETA

OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

 RIFERIMENTO AL CAPO IV DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE

0,146

4,829

7,244

30,00 €

0,60 €

 VEDI ART. 48 COMMA 9  DEL REGOLAMENTO  

0,000 0,000

0,000 0,000

  Coefficiente  tariffa annuale 

Per le fattispecie rientranti nella 2^ categoria si applica una riduzione del rispetto alla 1^ categoria

Per le fattispecie rientranti nella 3^ categoria si applica una riduzione del rispetto alla 1^ categoria

0,293 0,234

9,658 7,722

14,487 11,583

3^ Categoria 

0,439

0,146

0,000

0,000

0,172

7,244

1^ Categoria 2^ Categoria 

0,878 0,702

0,293 0,234

14,487 11,583

4,304 3,443

0,344 0,275

2,152



Occupazione effettuata con impianti di telefonia mobile rilasciata con 

installazione co-siting e/o sharing  su edifici  - art. 50   del Regolamento 

Comunale

651,93 € 521,25 € 325,98 €

Distributori di carburante con serbatoi di capienza non superiori ai 3.000 

litri
30,99 € 24,79 € 15,50 €

Distributori di carburante con serbatoi di capienza oltre i 3,000 litri con 

aumento del 25% ogni 1.000 litri o frazione
7,75 € 6,20 € 3,87 €

Occupazioni realizzate con impianti per la ricarica di veicoli elettrici 26,34 € 21,07 € 13,17 €

Passi carrabili (ESENTI) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 1^cat in € 2^cat in € 3^cat in €

A) Occupazione TEMPORANEE di suolo pubblico

1,65 € 1,32 € 0,83 €

B) Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo

0,69 € 0,55 € 0,35 €

C) Occupazioni con tende e simili (Per le occupazioni temporanee del 

soprassuolo con tende e simili, poste a copertura di aree

pubbliche già occupate, la superficie tassabile è solamente quella 

sporgente dalle aree medesime proiettata al suolo) 

0,00 € 0,00 € 0,00 €

D) Occupazioni realizzate da venditori ambulanti pubblici esercizi e 

produttori agricoli che vendono direttamente il proprio prodotto 0,83 € 0,66 € 0,41 €

E) Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e 

divertimenti dello spettacolo viaggiante 0,33 € 0,26 € 0,17 €

F) Occupazione per fiere e festeggiamenti con esclusioni di quelle 

realizzate con l'installazione di giochi e divertimenti dello spettacolo 

viaggiante
1,98 € 1,58 € 0,99 €

G) Occupazioni realizzate per l'esercizio della attività edilizia

0,83 € 0,66 € 0,41 €

H) Occupazioni poste in essere in occasione di manifestazioni politiche, 

culturali o sportive 0,33 € 0,26 € 0,17 €

I) OccupazioneTEMPORANEA con autovetture adibite al trasporto 

pubblico o privato nelle aree a ciò destinate 1,16 € 0,92 € 0,58 €

L) Occupazioni per traslochi - tassabili se di durata superiori alle 6 ore

1,65 € 1,32 € 0,83 €

M) Occupazioni per manutenzione del verde  - tassabili se di durata 

superiori alle 6 ore 1,65 € 1,32 € 0,83 €

N) Occupazioni per  manomissioni stradali, ovvero per le attività che danno 

luogo ad occupazioni a sviluppo progressivo 0,83 € 0,66 € 0,41 €

O) Occupazioni per installazione temporanea impianti di telefonia mobile e 

tecnologie di telecomunicazione - art. 50   del Regolamento Comunale

6,60 € 5,28 € 9,11 €

OCCUPAZIONI TEMPORANEE DEL SOTTOSUOLO E SOPRASSUOLO STRADALE 1^cat in € 2^cat in € 3^cat in €

Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 30 gg 5,16 € 4,13 € 2,58 €

Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 30 gg 7,75 € 6,20 € 3,88 €

0,517

0,129

0,4390,878 0,702

0,258 0,207

1^ Categoria 2^ Categoria 3^ Categoria 

4,30

6,46

8,60 6,88

12,92

1,54 0,96

2,75 2,2

11,00

1,38

0,58

0

1,38 1,10 0,69

2,75 2,20

8,80

1,65

1,38

10,33

17,375 10,866

15,18

1,15 0,92

0 0

21,731

   Coefficiente  tariffa giornaliera 

0,000

3^ Categoria 

0,000 0,000

1^ Categoria 2^ Categoria 

1,033

1,38 1,10 0,69

2,75 2,2 1,38

0,55 0,44 0,28

0,69

0,55 0,44 0,28

1,93

3,30 2,64

1,38 1,10

0,826



Fino a 1 km lineare e di durata non superiore  ai 90 gg 6,71 € 5,37 € 3,36 €

Oltre a 1 km lineare e di durata non superiore ai 90 gg 10,07 € 8,06 € 5,04 €

Fino a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180  gg 7,75 € 6,20 € 3,87 €

Oltre a 1 km lineare e di durata compresa tra i 91 e 180 gg 11,10 € 8,88 € 5,55 €

Fino a 1 km lineare e di durata superiore  ai 180 gg 10,33 € 8,26 € 5,16 €

Oltre a 1 km lineare e di durata  superiore ai 180 gg 15,49 € 12,39 € 7,75 €

Occupazioni di superfici superiori ai 1000 mq

8,61

12,91

Per le occupazioni da 15 giorni fino a massimo 29 gg riduzione 20%

La riscossione del canone per le occupazioni di durata non inferiore ad un mese o che si verifichino con carattere ricorrerente avviene mediate convenzione con tariffa ridotta del 50 %

5,59

8,39

6,46

Per le occupazioni fino a 14 giorni nessuna riduzione

16,78 13,43

12,91

11,19 8,95

10,33

9,25

10 % per la parte eccedente i 1000 mq delle tariffe determinate dai VARI PUNTI

Le occupazioni che di fatto si protraggono per un periodo di tempo superiore a quello consentito originariamente ancorchè uguale o superiore all'anno prevedono un aumento della tariffa 

ottenuta con i coefficenti aumentata del 20 %

Per le occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante, le superfici sono calcolate in ragione del 50 % fino a 100 mq, del 25 % per la parte 

eccedente a 100 fino a 1000 mq, del 10 % per la parte eccedente 1000 mq

Per quanto riguarda le occupazioni temporanee di durata inferiori alle 24 ore si applica la corrispondente tariffa  suddivisa in 1/24 (ventiquattresimi) solo dalla lettera a) alla lettera n)

18,51 14,80

17,22 13,77

25,82 20,66



COMUNE DI GALLIERA VENETA 

CANONE MERCATALE 

RIFERIMENTO AL CAPO V 

DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE 

 

La tariffa giornaliera è pari a € 0,60 

 

 

COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI E RELATIVA TARIFFA IN €URO 

 

 

Mercato del Mercoledì e del Venerdì 

dalle ore 7.00 alle ore 14.00 

Coefficiente Tariffe in € 

Ambulanti con posteggio fisso (52 presenze) 0,308 0,185 € 

Ambulanti precari (spuntisti)  fino a 26 presenze 0,600 0,360 € 

Ambulanti precari (spuntisti)  oltre le 26 presenze 0,300 0,180 € 

 

 

 

 

 


